
2018-2

Técnico em Mecânica

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação

1 Eng. de Pesca (Piúma) 03:00

2 Eng. de Pesca (Piúma) 02:00

3

4

5

6

SUB-TOTAL 05:00

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação

07:30

04:00

SUB-TOTAL 11:30

1

2

3

4

5

6

1 21:30

2

3

4

5

21:30

1

2

3

4

1 02:00

2

3

4

02:00

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

SUB-TOTAL

A
ti

v
id

a
d

e
 d

e

A
s
s
is

tê
n

c
ia

Atividade Portaria de Designação
Carga

Horária

Total por

Atividade

Carga

Horária

Total por

Atividade

SUB-TOTAL

Carga

Horária

A
ti

v
id

a
d

e
 d

e

A
d

m
in

is
tr

a
ç
ã
o Cargo ou Função Portaria de Designação

A
ti

v
id

a
d

e
 d

e

R
e
p

re
s
e
n

ta
ç
ã
o Órgão ou Entidade Portaria de Designação

A
ti

v
id

a
d

e
 d

e

C
a
p

a
c
it

a
ç
ã
o

Carga

Horária

SUB-TOTAL

Total por

Atividade

SUB-TOTAL

Total por

Atividade

Comissão de reformulação do PPC do curso de Pesca Piúma 175-2018

02:00

Atividade Portaria de Designação

A
ti

v
id

a
d

e
 d

e

E
x
te

n
s
ã
o

Curso ou Projeto Portaria de Designação
Carga

Horária

Total por

Atividade

SUB-TOTAL

A
ti

v
id

a
d

e
 d

e

P
e
s
q

s
u

is
a

Projeto Portaria de Designação
Carga

Horária

Total por

Atividade

Atividades Campus Piúma Reitoria - 1101/17

21:30

SUB-TOTAL

A
ti

v
id

a
d

e
 d

e

O
ri

e
n

ta
ç
ã
o

 A
c
a
d

ê
m

ic
a Estudante Tipo de Atividade

Carga

Horária

Total por

Atividade

SUB-TOTAL

Metodologia da Pesquisa Científica

A
ti

v
id

a
d

e
s

P
e
d

a
g

ó
g

ic
a
s Atividades

Níveis Total por

Atividade

Planejamento

11:30
Atendimento

Outras

Centro Federal de Educação Tecnológica do Espírito Santo

Plano Individual de Trabalho

D
o

c
e
n

te Nome: Lucas de Carvalho Guesse Regime de trabalho DE

Unidade: Aracruz
Carga Horária Total Computada 40:00 hCoordenadoria:

A
ti

v
id

a
d

e

d
e
 E

n
s
in

o

Componente Curricular
Curso/

Coordenação

Carga Horária no Ensino Total por

Atividade

Terminais Pesqueiros

05:00


